
Bottnafjorden 

Bottnafjorden är en drygt tre 

kilometer lång havsvik strax norr om 

Bovallstrand. Fjorden sträcker sig 

från Vikefjorden sydväst om 

Bovallstrand till strandängarna vid 

Skärholme lera i nordost. Fjorden 

kantas av höga berg med små grunda 

vikar. I områden där bäckarna 

mynnar ut och avsätter näring finns ett rikt och varierat fågelliv. Födotillgången 

i den djupare yttre delen väster om Bovallstrand, lockar under höst och vinter 

till sig alkor, lommar och doppingar som äter av sillstimmen. 

Häckfåglar 

På strandängarna vid Skärholme lera 

häckar Tofsvipa, Enkelbeckasin, Rödbena, 

Gräsand, Gravand, Ängspiplärka, 

Buskskvätta, och Sånglärka. Ibland sjunger 

även Gräshoppsångare. 

Sträckfåglar 

Vår och höst rastar Storspovar, vadare, 

änder, gäss, hägrar och knölsvan vid 

Skärholme lera. På strandängen rastar 

Gulärlor och Piplärkor. Fiskgjusar och Pilgrimsfalk dyker upp då och då. Alkor 

lockas till området när sillen går in i fjorden på vintern, och man ser ofta 

musselätande Ejdrar och Knipor, ibland även Sjöorre och Svärta. 

Tillfälliga rariteter 

Rödstrupig piplärka, Islommar, Lunnefågel, Vitvingad trut  

Skådatips 

Bäst överblick av området har man från vägen på fjordens sydöstra sida. Från 

tre olika parkeringsfickor kan nästan hela fjorden inkl. Skärholme lera 
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överblickas. Om man börjar i söder med 

torget i Bovallstrand som utgångspunkt, är 

ett tips leta efter alkor, lommar, doppingar 

från badplatsen på Badholmarna. Från någon 

av dessa små öar i Bovallstrands hamn ser 

man en stor del av den västra delen av 

fjorden. Nästa anhalt är bensinstationen i 

Bovallstrand. Den ligger vid fjorden i norra 

infarten till samhället. Från lämplig plats 

bakom stationen kan man se ytterligare ett 

stycke inåt Gerlesborg. Ofta ser man alkor 

och änder utanför de små vikar som kantar fjordens sidor. Nästa anhalt är 

parkeringsfickan vid Skärholme lera. Här överblickar man de grunda 

fjordområdet och strandängen.  

Vägbeskrivning 

Tag av från väg E6 vid Gläborgmotet (101) ca 3,5 mil Norr om Uddevalla. Kör ca 5 

km in på väg 162 mot Lysekil. Sväng höger i Hallinden vid skylt mot Kungshamn, 

Smögen. Vid Stranderäng svänger man höger in på väg 900. Kör ca 1 km. tag 

vänster i korsningen vid Runden. Kör 5 km. mot Hamburgsund. Vid Brygge svänger 

man vänster i korsningen in på väg 174. Bottnafjorden breder sen ut sig på höger 

sida. Spana från någon av parkeringsfickorna. 

Övriga tips 

Berget på strandängen vid Skärholmen är botanisk intressant. Den 

konstintresserade kan studera bearbetning av granit på hantverksbyn vid 

Gerlesborgs konstskola. Geologiskt intressant är den djupa bergsklåvan bakom 

hantverksbyn. Fråga personalen efter vägen.  
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